
UCHWAŁA  NR LXIV/524/2023 

RADY GMINY DĘBNICA  KASZUBSKA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 

dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938; z 2022 r. poz. 2754) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) dla celów przyznawania pomocy 

w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin 

wymienionych w uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

Ireneusz Ziółkowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 912551DA-4EFD-481C-9184-2CB53755127B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Do zadań rady gminy, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), należy m. in. stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 

kompetencji rady gminy. 

Z dniem 1 stycznia 2024 r. wchodzi w życie wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028”. 

Program przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe 

nieprzekraczające wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), dalej u.o.p.s.. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 u.o.p.s. prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł, zwanej „kryterium dochodowym 

osoby samotnie gospodarującej”; 

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł, zwanej „kryterium dochodowym na 

osobę w rodzinie”. 

Wyżej wskazane kwoty obowiązują od dnia 1 stycznia 2022 r. i określone zostały w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296). 

Zgodne z art. 8 ust 2 u.o.p.s. rada gminy, w drodze uchwały, może podwyższyć kwoty kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie uprawniające do zasiłku celowego.  

Uchwałę wprowadza się w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, (M.P. z 2023 r. poz. 881). Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 

u.o.p.s., do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 

z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Z kolei zgodnie z art. 110 ust. 

10 u.o.p.s., rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby, o których mowa w ust. 9, opracowuje i kieruje do wdrożenia 

lokalne programy pomocy społecznej. 

Wprowadzenie zmian do uchwały skutkować może zwiększoną ilością osób ubiegających się o świadczenie 

z pomocy społecznej w związku z podwyższonym kryterium uprawniającym do uzyskania pomocy, a co za tym 

idzie wyższą ilością wydatkowanych środków, a także koniecznością wkładu własnego Gminy do programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, w związku z czym podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 912551DA-4EFD-481C-9184-2CB53755127B. Podpisany Strona 2


		2023-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




